
DECRETO N.º 42.047, DE 30/05/2022. 

 

 

CONVALIDA NOMEAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA 

SAÚDE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA 

LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convalidada a nomeação da servidora descrita abaixo, empossada 

em razão de cumprimento de Determinação Judicial, tendo em vista que alcançou a ordem 

classificatória nas chamadas do Concurso Público 006/2019: 

 

MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO  NOME CARGO DECRETO 

33.498 
1º 

MARIANA NUNES 

PEREIRA REIS 

ASSISTENTE 

SOCIAL 

38.465/2020 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de maio de 2022.  

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 




